
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 3265   del 12/10/2017

Dirigente: DOTT. MAURIZIO CARISTIA

Settore: Affari generali, Trasparenza e Partecipazione

Oggetto:
ASSUNZIONI DI IMPEGNI DI SPESA PER CONTRIBUTI DA CONCEDERE A VARI
COMITATI E ASSOCIAZIONI CULTURALI OPERANTI NELLE BORGATE CITTADINE
AFFERENTI  LA  CIRCOSCRIZIONE  UNICA  IN  ESECUZIONE  DELLA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE N° 86 DEL 31 07 2017 E
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N 195 DEL 07 08 2017.

R E L A Z I O N E

IL DIRIGENTE 

Richiamato il vigente regolamento sul funzionamento della circoscrizione unica approvato
con deliberazione n° 1 del 04 04 2014 del commissario straordinario adottata con i poteri
del consiglio comunale; 
Dato atto sul capitolo 20205 - denominato “ trasferimenti  ad istituzioni  sociali private  per
le attività della circoscrizione unica ” - del bilancio comunale dell'esercizio finanziario 2017
è stanziata la somma di € 5.000,00;
Vista la  deliberazione n 86 del  31/07/2017 nella  quale  si  è  stabilito  di  utilizzare detto
stanziamento  per  partecipare  finanziariamente  alla  realizzazione  di  Commedie  in
vernacolo sassarese da parte dei seguenti comitati e associazioni:
- comitato associazione culturale beata Vergine Assunta di Villa Assunta,
- comitato festeggiamenti San Giovanni Battista di La Corte
- associazione sagra del maialetto di Palmadula;
Dato atto che l'entità della contribuzione alla realizzazione delle suddette manifestazioni è
stata determinata nella somma di € 1.666,00 per ciascuno dei comitati/associazioni sopra
indicati,  fermo  restando  che  la  stessa  dovrà  essere  liquidata  utilizzando  il  vigente
regolamento per l'attribuzione dei contributi dell'amministrazione comunale e che, quindi,
l'effettivo importo del contributo non potrà eccedere l'eventuale saldo negativo tra entrate
ed uscite connesse all'organizzazione della singola manifestazione;
Dato atto che nel caso in cui l'applicazione del regolamento citato in premessa dovesse
precludere la  concessione totale  o parziale  del  contributo ad un comitato,  i  fondi  non
assegnati  saranno ripartiti  in  parti  uguali  tra  gli  altri  comitati,  ove gli  stessi  presentino
documentazione idonea  a giustificare una integrazione del contributo (vale a dire pezze
giustificative  che  documentino  un  differenziale  tra  entrate  ed  uscite  proprie  della

        Pagina 1 di 4



manifestazione oggetto del presente atto in misura superiore alla somma di € 1.666,00);
Visto  l'articolo  29,  comma  2  del  vigente  regolamento  sul  funzionamento  della
circoscrizione  unica  ai  sensi  dei  quali  “  le  deliberazioni  dei  consiglio  circoscrizionale
intendendosi per tali tutti i provvedimenti con cui si esterna l'attività volitiva con l'esclusione
di quelli adottati nell'esercizio della potestà propositiva e consultiva, divengono a tutti gli
effetti  atti  del  comune mediante  deliberazione  di  presa  d'atto  da  parte  ella  giunta  da
adottarsi  entro  il  quindicesimo giorno  successivo  al  oro  deposito  presso  l'archivio  del
comune  se non sono rinviate dal sindaco con osservazioni al consiglio circoscrizionale
che le ha emanate secondo la procedura prevista dagli articoli seguenti”;
Vista la delibera n° 195 del 07/08/2017  con la quale la Giunta ha preso atto della citata
deliberazione del Consiglio Circoscrizionale n° 86 del  31/07/2017.
Ritenuto di dover provvedere in merito mediante l'assunzione degli impegni di spesa a
beneficio delle associazioni culturali sopra nominate;
Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcune delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente (con particolare riferimento al  codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione) e non sussistono conflitti di interesse in
relazione  all'oggetto  dell'atto  con  riferimento  alla  normativa  vigente  (con  particolare
riferimento a quella relativa alla prevenzione della corruzione);
Attestata la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis, comma1 primo periodo del D.Lgs. 267/2000
Attestata l'esigibilità delle obbligazioni nascenti dalle deliberazioni sopra citate
Visto il dlgs 267/2000

DETERMINA 

di assumere i seguenti impegni di spesa sul capitolo 20205 denominato  trasferimenti  ad
istituzioni  sociali private  per le attività della circoscrizione unica

Associazione culturale beata vergine 
assunta Villa Assunta cod 62690  cf 
92063160904  

€ 1.666,00

Comitato San Giovanni Battista la Corte cod
55723 cf 92075820909

€ 1.666,00

Associazione festeggiamenti Palmadula -  
Comitato sagra del maialetto   cod 83110 cf 
02569860907

€ 1.666,00

di dare atto che i contributi di cui al punto precedente verranno liquidati con successivi
provvedimenti  da  adottarsi  nel  rispetto  della  normativa  regolatrice  in  materia  e  previa
verifica della documentazione a tal fine necessaria.

        Pagina 2 di 4



Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                          .

        Pagina 3 di 4



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2017 20205 1.666,00

Impegno 2017 20205 1.666,00

Impegno 2017 20205 1.666,00

._                                              .

        Pagina 4 di 4


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

